
                              Občasník                                   9/2013 
vydává Obec Dvorce, Náměstí 13, 793 68 Dvorce, tel.: 554 745 272, IČO 00295973 

e-mail: podatelna@obecdvorce.cz, www.obecdvorce.cz, reg. č. MK ČR E 17208; čet.: 12, vydáno: 30. 09. 2013   

 



 

 

2 

 

Výpis důležitých usnesení přijatých na 19. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce konaném dne 12. 9. 2013 

 
Zastupitelstvo obce Dvorce 

schválilo: 

 rozbor hospodaření obce Dvorce za období leden až červenec 2013 podle výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu FIN 2-12 M, dosažené příjmy po konsolidaci 17.990.537,38 Kč, což je 66,40 % schváleného 
rozpočtu, a čerpané výdaje po konsolidaci 13.872.190,88 Kč, což je 47,47 % schváleného rozpočtu. Stav 
na běžných účtech ke konci vykazovaného období činil 11.367.156,06 Kč, 

 poskytnutí bezúročné půjčky Občanskému sdružení – Spolek paní a dívek, se sídlem Palackého 33, 793 
68 Dvorce, IČ 22693092, zastoupenému paní Annou Hebdovou, na výdaje spojené s realizací projektu 
s názvem „Klubovna a řemeslná dílna pro činnost Spolku paní a dívek“ ve výši 127.680,- Kč, 

 uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné půjčky Občanskému sdružení – Spolek paní a dívek, se sídlem 
Palackého 33, 793 68 Dvorce, IČ 22693092, zastoupenému paní Annou Hebdovou, na výdaje spojené s 
realizací projektu s názvem „Klubovna a řemeslná dílna pro činnost Spolku paní a dívek“ ve výši 
127.680,- Kč, 

 poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši 54.721,- Kč z rozpočtu obce Dvorce v roce 2013 
Občanskému sdružení - Spolek paní a dívek, se sídlem Palackého 33, 793 68 Dvorce, IČ 22693092, 
zastoupenému paní Annou Hebdovou, na financování investičních výdajů spojených se zateplením 
stropu místnosti vč. minerálního podhledu a montáží venkovního výkladu vč. dveří v budově č. p. 383 na 
ulici Náměstí v obci Dvorce v rámci realizace projektu s názvem „Klubovna a řemeslná dílna pro činnost 
Spolku paní a dívek“, 

 s účinností od 1. 12. 2013 zvýšení sazby měsíčního nájemného u obecních bytů takto: 
 u zateplených bytů Palackého 32, 33, Náměstí 21, 22, Nemocniční 2, 3, Olomoucká 35, 36 o 5,- Kč/m² 

na 30,- Kč/m², 
 u ostatních nezateplených bytů o 5,- Kč/m² na 28,- Kč/m²,     

 vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelního čísla st. 336 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 487 
m2 a budovy na něm stojící číslo popisné 79 občanská vybavenost a pozemku parcelního čísla 314 
zahrada o výměře 1036 m2 na ulici Nemocniční v k. ú. Dvorce u Bruntálu, 

 vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcelního čísla 2790/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
cca 95 m2 na ulici Nádražní u čísla popisného 260 v k. ú. Dvorce u Bruntálu, 

 podle vyhlášeného záměru a znaleckého posudku č. 59/4525/2013 ze dne 17. 8. 2013 prodej majetku 
obce Dvorce - pozemek p. č. 195/1 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 324 m2 v k. ú. Dvorce u 
Bruntálu, za výslednou zjištěnou cenu 6.480,- Kč. Kupující dále uhradí veškeré poplatky související 
s převodem majetku, 

 podle vyhlášeného záměru a znaleckého posudku č. 59/4525/2013 ze dne 17. 8. 2013: 
 prodej majetku obce Dvorce - pozemek p. č. 21/12 zahrada o výměře 62 m2 v k. ú. Dvorce u 

Bruntálu,  
 prodej majetku obce Dvorce a zřízení věcného břemene s právem vstupu a vjezdu z důvodu údržby 

a odstranění poruch na kanalizační síti - nově vzniklý pozemek p. č. 2776/11 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 130 m2 v k. ú. Dvorce u Bruntálu, dle geometrického plánu č. 550-12/2013 ze 
dne 11. 8. 2013, 

za výslednou zjištěnou cenu 4.590,- Kč. Kupující dále uhradí veškeré poplatky související s převodem 
majetku,  

 úplatný převod pozemku parc. č. 26/3 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 593 m2 v k. ú. 
Rejchartice, z vlastnictví státu – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do majetku obce 
Dvorce,  

 uzavření smlouvy o dílo spočívající v realizaci akce s názvem „Stavební úpravy místní komunikace, 
Dvorce“ na pozemcích parc. č. 2786/9, 648, 2786/13 a 2786/14 v k. ú. Dvorce u Bruntálu, kterou 
uzavírají Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako objednatel, a ECOVIA 
Haná s. r. o., se sídlem Hamerská 708/58, 783 71 Olomouc – Holice, IČ 27825531, jako zhotovitel, 

 uzavření smlouvy o dílo spočívající v realizaci akce s názvem „Výměna oken na bytových domech číslo 
popisné 383, 384 a 385, Dvorce“, kterou uzavírají Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 
00295973, jako objednatel, a Ing. Miroslav Pytlíček - AGROS, se sídlem Nádražní 1, 793 05 Moravský 
Beroun, IČ 16642767, jako zhotovitel, 

 uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor, a to dvou garáží a přilehlého sociálního zařízení 
v budově bez čísla popisného, která se nachází na pozemku parc. č. st. 751 v k. ú. Dvorce u Bruntálu, 



 

 

3 

 

kterou uzavírají Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako pronajímatel, a 
Hynek Heger, se sídlem Opavská 386, 793 68 Dvorce, IČ 18100171, jako nájemce, 

 výpověď smlouvy o nájmu nemovitostí a nebytových prostor, která byla uzavřena dne 21. 12. 1995 mezi 
Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako pronajímatelem, a Hynkem 
Hegerem – Technické služby H+H Dvorce, se sídlem Opavská 386, 793 68 Dvorce, IČ 18100171, jako 
nájemcem, včetně všech jejích dodatků, a to v případě, že nedojde k uzavření smlouvy o nájmu 
nebytových prostor schválené Zastupitelstvem obce Dvorce dne 12. 9. 2013 usnesením č. 409/2013. (viz 
předchozí odrážka) 

 
zrušilo: 

 s účinností od 13. 9. 2013 poskytování měsíční odměny ve výši 1110,- Kč předsedům komisí, které bylo 
schváleno Zastupitelstvem obce Dvorce dne 7. 11. 2006 usnesením č. 4/2006 písm. e). 

 
zamítlo: 

 žádost o prodej pozemku parcelního čísla 38 zahrada o výměře 512 m2 v k. ú. Dvorce u Bruntálu, 

 žádost o prodej části pozemku parcelního čísla 190/1 orná půda o výměře cca 375 m2 v k. ú. Dvorce u 
Bruntálu, 

 návrh smlouvy o spolupráci, návrh smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 348/6 v k. ú. Rejchartice a návrh 
smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 348/6 v k. ú. Rejchartice, které obci Dvorce 
předložila obchodní společnost OSTWIND CZ, s. r. o., se sídlem Kubánské náměstí 1391/11, 100 00 
Praha 10 – Vršovice, IČ 26881047.  

 
(Výpis všech usnesení přijatých na 19. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce je zveřejněn na internetových stránkách 
obce Dvorce  www.obecdvorce.cz, a dále je možno do něho nahlédnout na obecním úřadě v kanceláři č. 2)  
 

 

 

 

 

 

  

 NAROZENÍ 

Vítáme do naší obce narozené děti 

Michaelu Bělunkovou a Marii Hanáčkovou. 

Dětem přejeme radostné a spokojené dětství.  

  

JUBILANTI 

Životní jubileum v měsíci říjnu 2013 oslaví 

paní Drahomíra Došlová, paní Božena Pešáková,  

paní Danuše Rohovská a paní Hedvika Sedláčková. 

 Jubilantkám přejeme do dalších let hodně štěstí a pevné zdraví. 

  

ÚMRTÍ 

Naši obec navždy opustili  

pan Oldřich Ječmínek a paní Justina Trepáčová.  

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.  

 

  

 

 

http://www.obecdvorce.cz/


 

 

4 

 

DĚTSKÝ LÉKAŘ 

Dětská lékařka MUDr. Zuzana Brunová oznamuje, že v době od 30. září do 11. října 2013 
bude dětská ordinace v pondělí, ve středu a v pátek vždy od 11 – 12 hodin, zastupovat bude 
MUDr. Jan Škopík. 

 

PRAKTICKÝ  LÉKAŘ 

Praktický lékař MUDr. Tibor Kalmár oznamuje změnu telefonního čísla od 26. 09. 2013 v ordinaci ve Dvorcích na 
číslo  777 758 549. 
V Moravském Berouně zůstává číslo v ordinaci: 554 725 865. 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ DVORCE 

Sbor dobrovolných hasičů Dvorce zahajuje činnost kroužku mladých hasičů a zve do svých řad 
mladší děti do 11 let věku (případně i starší). 

 

Pohárová soutěž mladých hasičů v Leskovci nad Moravicí na hřišti dne 26. 05. 2013 – 3. místo v požárním útoku. 

 

 

 

Stojící z leva: 

Kateřina Kehrerová – vedoucí 
mládeže, František Kehrer, Josef 
Mrvec, Jaroslav Teplík, Filip Hicz 
 

Sedící z leva: 

Julie Vaclachová, Jan Böhm, 
Helena Vaclachová, Adriana 
Kolínová, Viktorie Hubená, 
Karolína  Kolínová 

 

 

 

 

 
 

 

 

Start 
mladých 
hasičů 

 

                         
     

 

 

 

Předávání 
ceny Josefu 

Mrvcovi 

 

 

 

 
 
 



 

 

5 

 

 
 

Naše škola je i v letošním školním roce zapojena do projektu: Recyklohraní.  

Žáci sbírají drobné elektrospotřebiče (fén, toustovač, kulma, žehlička, konvice, topinkovač, 
holicí strojek, vrtačka, rádio, nabíječky, video, satelit, kalkulačka, klávesnice, myš, baterie, …).  

Tyto drobné spotřebiče mohou nosit žáci do školy. Nesbíráme televize, 
monitory - patří do sběrného dvora.  
 

Ve školním roce 2013-14 vypisuje Recyklohraní tyto dvě soutěže pro školy: 

1. Čtvrtý ročník soutěže - Věnuj mobil 
2. První ročník soutěže - Věnuj počítač 

Cílem projektu je získat k opětovnému využití, případně k recyklaci, vysloužilé, 
funkční i nefunkční mobily a počítače, které jinak zůstávají bez využití v domácnostech 
rodin žáků. Principem soutěže je sběr co největšího množství mobilů a PC (beden, 
notebooků). Hodnotícím kritériem bude počet sebraných kusů mobilů a PC v poměru 
na jednoho žáka školy! Soutěž ve sběru počítačů probíhá od 1. září 2013 do 15. 
listopadu 2013. Soutěž ve sběru mobilů začíná 1. září 2013 a končí v únoru 2014.  

Mobilní telefony i počítače projdou repasí a budou věnovány charitativním 
organizacím k dalšímu použití.  

Mgr. Ilona Kosová, ZŠ Dvorce 

 

 
NOVÁ VÝJEZDNÍ PORADNA SDRUŽENÍ OBRANY SPOTŘEBITELŮ 
MORAVY A SLEZSKA  

Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska rozšiřuje své 
služby v Moravskoslezském kraji.  

Nevíte si rady s délkou záruční doby, s reklamací, s podmínkami 
odstoupení od smlouvy, případně s dalšími základními informacemi 
o právech spotřebitele? Je tady pro vás Sdružení obrany 
spotřebitelů Moravy a Slezska.  

SOS MaS je nezisková, nevládní a nepolitická organizace, která se všemi dostupnými prostředky snaží hájit práva 
spotřebitelů, poskytuje základní informace o reklamačním řízení, o délce záruční doby, o lhůtě k vyřízení 
reklamace nebo o podmínkách odstoupení od kupní smlouvy.  

Spotřebitelé z Bruntálu a okolí mohou od září využít služeb nově otevřené výjezdní poradny Sdružení obrany 
spotřebitelů Moravy a Slezska, která bude pomáhat spotřebitelům získávat znalosti o spotřebitelských právech a 
umožní jim konzultovat spotřebitelské problémy.  

Poradnu v prostorách Městského úřadu Bruntál, Nádražní 20, v předsálí – velké zasedací místnosti 
zastupitelstva, přízemí budovy A, mohou zájemci v případě potřeby navštívit vždy každou druhou středu v 
měsíci tj.: 9. října 2013, 13. listopadu 2013, 11. prosince 2013 - v době od 13.00 – 17.00 hodin.  

Informace v poradenské dny na tel. čísle – 554 706 276, 606 382 280, e-mail: poradna@sos-msk.cz  
web: www.sos-msk.cz 

V případě potřeby poradenství mimo poradní dny volejte v době od 10.00 – 17.00 hodin telefonní číslo 
608 722 582.  

Kontakt: Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska  

Tel/fax.596 111 252, mobil 608 722 582, e-mail:  ostrava@sos-msk.cz 

 

 

NE 

ANO 

http://www.sos-msk.cz/
mailto:ostrava@sos-msk.cz


 

 

6 

 

Finanční poradna LIGA, o. s. Bruntál 
Fügnerova ulice, 792 01 Bruntál  

 
Konzultační hodiny:  Po, Út, St, Čt:  9:00 – 12:30, 13:30 – 16:00      Pá – zavřeno 

 
Nepravidelně ve St jsou konzultace poskytovány mimo město Bruntál (v Osoblaze). 

 
Odpovědná osoba: paní Pavelková 
Telefonický kontakt: 739 665 196  
(možnost si telefonicky domluvit termín 
schůzky) 
 

 určeno klientům od 15 let věku 
 bezplatná poradna 
 poradenství před uzavřením     

 smlouvy o půjčce či úvěru 
 řešení dluhové problematiky 
 jednání s věřiteli a exekutory 
 pomoc při řešení předlužení 
 prevence zadlužení 
 základní právní poradenství 

 

         Finanční poradna se nachází v přízemí budovy. 

 

PLACENÁ INZERCE 

 

 


